
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

26/01/2023 

16 4 

OGGETTO: 
 

ALIENAZIONE DI BENE MATERIALE DI PROPRIETÀ 
COMUNALE -FIAT PUNTO USO ESCLUSIVO SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/01/2023 per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

 



DETERMINAZIONE N. 16 DEL 26/01/2023 
 
 

OGGETTO: ALIENAZIONE DI BENE MATERIALE DI PROPRIETÀ COMUNALE -
FIAT PUNTO USO ESCLUSIVO SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 17/01/2023, immediatamente 
eseguibile nella quale sono stati dettati gli indirizzi per la redazione del bando di gara inerente 
all’alienazione del seguente bene mobile di proprietà comunale: Fiat Punto Targata DK242CT; 
 
Ritenuto  la possibilità, dell’alienazione di detto automezzo ai fini di un possibile ritorno 
economico, attraverso l’ordinaria tipologia dell’asta pubblica mediante bando di gara (coincidente 
con l’avviso d’asta), mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico Comunale e sul sito Web 
istituzionale dell’Amministrazione Comunale e pubblicazione ed affissione pubblica Comunale, ai 
sensi dell’art. 66, del R.D. n. 827/1924 e s.m.i. e con il metodo delle offerte segrete in aumento o in 
equivalenza rispetto al prezzo posto a base di asta, ai sensi degli artt. 73, lett. C, e 76 del 
medesimo R.D. n. 827/1924 e s.m.i. e delle disposizioni contenute nel bando di gara, tenuto conto 
che per tali pubblicazioni, stante la presunta modesta entità del costo l’Amministrazione non 
sopporterà costi;  
 
Osservata la possibilità ulteriore, in merito alla dichiarata proposta dell’alienazione di detto 
automezzo mediante asta pubblica e conseguente bando di gara, stante la modesta entità del 
valore iniziale, la possibilità di una eventuale alienazione mediante trattativa privata di cui all’art. 92 
del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 "Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato" e 
s.m.i.; 
 
Preso atto che ai fini di detta alienazione, detto bene è stato stimato, su richiesta del servizio di 
Polizia Locale, in sede di acquisto del nuovo, da parte della Ditta Astra Spa di Arona, per un valore 
omnicomprensivo di € 1.017,55; 
 
Considerato la disponibilità manifestata in data 12/01/2023, prot. 00175AC dal Comune di Agrate 
Conturbia, peraltro Comune con cui è in essere un atto convenzionale del servizio di Polizia 
Locale, di ritirare l’autovettura Fiat Punto Targata -DK242CT- immatricolata nell’anno 2007 ad uso 
esclusivo Polizia Locale; 
 
Ritenuto di procedere all’alienazione di detto automezzo, dando indirizzo al Responsabile del 
Servizio Polizia Locale di procedere all’alienazione mediante prezzo minimo a base d’asta di per 
un valore omnicomprensivo di € 1.017,55, al rialzo; 
 
Tenuto conto dell’offerta prot. 0915 del 23/11/2023 pari a € 2.000,00 per l’acquisto del 
sopraindicato veicolo, da parte del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Visto il decreto L.vo del 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il decreto di nomina a responsabile del servizio n.12/20223 
 

 
DETERMINA 

 
Di approvare l’alienazione, per le motivazioni in premessa indicate, del seguente bene mobile 
registrato: autovettura Fiat Punto Targata -DK242CT- immatricolata nell’anno 2007 ad uso 
esclusivo Polizia Locale km percorsi circa 144.000, ultima revisione regolare 15/12/2021, motore 
diesel 1250 cc potenza max 55 KW tassa di proprietà regolare libretto originale - FUNZIONANTE; 



 
Di aggiudicare al Comune di Agrate Conturbia con sede in via Roma n.41 P.I.: 00471090035, il 
bene mobile in oggetto di proprietà del Comune di Borgo Ticino al prezzo di € 2.000,00 come da 
proposta accettata; 
 
Di dare atto che la cessione del veicolo sopra citato è escluso dal campo di applicazione dell’IVA, 
ai sensi degli artt. 4 comma 5^ e 10^ comma 27-quinquies D.P.R 633/1972; 
 
Di dare atto che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, sono a totale carico 
dell’acquirente, comprese quelle relative al passaggio di proprietà o relative all’eliminazione di 
eventuali stemmi dell’amministrazione cedente; 
 
Di introitare, per i motivi illustrati in narrativa, la somma di € 2.000,00 iva esente, quale 
vendita del bene mobile sopra indicato, alla codifica n.4.400.1 del capitolo 76700 del Bilancio 
esercizio corrente; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. F. Bozzetti 

(f.to digitalmente)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico Bozzetti in
data 26/01/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Polizia Locale nr.4 del 26/01/2023

26/01/2023Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: ALIENAZIONE DI BENE MATERIALE DI PROPRIETÀ COMUNALE -FIAT PUNTO USO ESCLUSIVO SERVIZIO DI POLIZIA
LOCALE

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
1 - Alienazione di beni materiali

Stanziamento attuale: 22.500,00
4.000,00
2.000,00
6.000,00

16.500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

Disponibilità residua: -2.000,00

Capitolo: 76700

Oggetto: ENTRATE IN CONTO CAPITALE - Alienazione beni materiali

Progetto:

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2023 43Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 43:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 43:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000711 - COMUNE DI AGRATE CONTURBIADebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.04.01.01.999 - Alienazione di altri mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 BORGO TICINO li, 27/01/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.04.01.01.999 Alienazione di altri mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 27/01/2023


